Постановление № 178

Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области от 28.02.2022г.

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27.01.2016

№ 16

В связи с необходимостью приведения нормативных
правовых актов Администрации муниципального района

Безнчукский Самарской области в соответствие с нормами

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района

Безенчукский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу Постановление Администрации
муниципального района Безенчукский Самарской облает №106 от

2 7 .0 1 .2 0 1 6  «Об утверждении Порядка оформления плановых

(рейдовых) заданий и результатов плановых
(рейдовых) осмотров на территории муниципального района

Безенчукский Самарской области»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.01.2022года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник
муниципального района Безенчукский» и разместить разделе

«Контрольно-надзорная деятельность» на официальном сайте

Администрации района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на первого заместителя Главы муниципального района

Безенчукский Самарской области (В.В. Малежика).

В.В. Аникин,  Глава района

Постановление № 196

Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области от 04.03.2022 г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  ОТ 11.04.2016 № 536

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ

МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПАССАЖИРСКИХ ПЕРЕВОЗОК В
МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ» (В РЕДАКЦИИ ОТ 05.10.2018 № 1184, 02.02.2022 № 91)

В соответствии  с федеральными законами от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»,  с целью
оптимизации маршрутно-транспортной сети муниципального района

Безенчукский Самарской области и руководствуясь Уставом

муниципального района Безенчукский Самарской области
                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в Реестр муниципальных маршрутов

регулярных перевозок в муниципальном районе Безенчукский
Самарской области, утвержденный  постановлением Администрации

муниципального района  Безенчукский Самарской области  от

11.04.2016 № 536 (в редакции от 05.10.2018 № 1184, 02.02.2022 № 91)
«Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных

пассажирских перевозок в муниципальном районе Безенчукский

Самарской области»  изложив его в новой редакции согласно

Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.    Опубликовать настоящее Постановление в  газете

«Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на

официальном сайте Администрации муниципального района
Безенчукский в сети Интернет.

3.  Настоящее постановление вступает в силу  со дня его

официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 10 февраля 2022 года.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления

оставляю за собой.

      В.В. Аникин,  Глава района

Постановление № 203

Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области от 05.03.2022 г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 23.03.2020 № 221

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИЕМА, ПРОВЕРКИ
ПРАВИЛЬНОСТИ СОСТАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ,

ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМИ

ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЯМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ СВОЮ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, В ЦЕЛЯХ

ПОЛУЧЕНИЯ СУБСИДИЙ НА ПРОВЕДЕНИЕ
АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ РАБОТ, А ТАКЖЕ НА ПОВЫШЕНИЕ

УРОВНЯ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА И ПОВЫШЕНИЕ

ПЛОДОРОДИЯ И КАЧЕСТВА ПОЧВ, ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

ДОСТОВЕРНОСТИ СОДЕРЖАЩИХСЯ В НИХ СВЕДЕНИЙ» (В
РЕДАКЦИИ ОТ 21.04.2021 № 435)

В соответствии с постановлением Правительства Самарской

области от 12.04.2021 № 203 «О внесении изменений в постановление
Правительства Самарской области от 12.02.2013 № 30 «О мерах,

направленных на поддержку сельскохозяйственного производства за

счет средств областного бюджета, в том числе формируемых за счет
поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета», в

целях обеспечения реализации Закона Самарской области от

03.04.2009  № 41-ГД «О наделении органов местного самоуправления
на территории Самарской области отдельными государственными

полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства»,

руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести в Постановление Администрации муниципального

района Безенчукский Самарской области от 23.03.2020 № 221 «Об
утверждении Порядка приема, проверки правильности составления

документов, представляемых сельскохозяйственными

товаропроизводителями, осуществляющими свою деятельность на
территории муниципального района Безенчукский Самарской

области, в целях получения субсидий на проведение

агротехнологических работ, а также на повышение уровня
экологической безопасности сельскохозяйственного производства и

повышение плодородия и качества почв, подтверждение

достоверности содержащихся в них сведений» (в редакции от
21.04.2021 № 435) (далее – Порядок) следующее изменение:  в пункте

4 Порядка - абзац «в» - исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник
муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном

сайте Администрации района в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его
официального опубликования.

      В.В. Аникин,  Глава района

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ
05 марта
2022 года
суббота

  Официальное опубликование12+ № 07
(249)

2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             05.03.2022г. № 07 (249)

РАЗЪЯСНЕНИЯ В СФЕРЕ НАРУШЕНИЙ

ТРУДОВОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА И НОРМ

ТРУДОВОГО ПРАВА

В связи с вопросами, возникающими в судебной

практике при рассмотрении дел об административных

правонарушениях, связанных с нарушением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов,

содержащих нормы трудового права, Пленумом Верховного

Суда Российской Федерации 23 декабря 2021 года даны

разъяснения.

Статьей 5.27 КоАП РФ предусмотрена

ответственность за нарушение:

 трудового законодательства, которое состоит из

Трудового кодекса Российской Федерации, иных

федеральных законов и законов субъектов Российской

Федерации, содержащих нормы трудового права;

 иных нормативных правовых актов, содержащих

нормы трудового права (указов Президента Российской

Федерации, постановлений Правительства Российской

Федерации и нормативных правовых актов федеральных

органов исполнительной власти, органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации, органов местного

самоуправления (статьи 5, 11 ТК РФ).

Нарушения государственных нормативных

требований охраны труда, содержащихся в федеральных

законах и иных нормативных правовых актах Российской

Федерации, влекут административную ответственность по

статье 5.27.1 КоАП РФ.

Пленум Верховного Суда Российской Федерации

разъяснил, что закон, смягчающий или отменяющий

административную ответственность за административное

правонарушение либо иным образом улучшающий

положение лица, совершившего административное

правонарушение, имеет обратную силу, то есть

распространяется и на лицо, которое совершило

административное правонарушение до вступления такого

закона в силу и в отношении которого постановление о

назначении административного наказания не исполнено.

Субъектами административной ответственности за

нарушения трудового законодательства (включая

законодательство об охране труда) и иных нормативных

правовых актов, содержащих нормы трудового права,

выступают в том числе:

 работодатели — юридические лица; лица,

осуществляющие предпринимательскую деятельность без

образования юридического лица; должностные лица,

допустившие нарушения в сфере трудовых отношений,

возникающих между работником;

 физические или должностные лица, не

уполномоченные работодателем на привлечение к трудовой

деятельности иных лиц.

Как указал Пленум Верховного Суда Российской

Федерации, к числу должностных лиц, подлежащих

привлечению к административной ответственности по

статьям 5.27, 5.27.1 КоАП РФ, следует относить лиц,

совершивших административные правонарушения в связи с

неисполнением или ненадлежащим исполнением

возложенных на них организационно-распорядительных

или административно-хозяйственных функций.

Необходимо отметить, что государственная

регистрация прекращения физическим лицом деятельности

в качестве индивидуального предпринимателя не

препятствует привлечению данного лица к

административной ответственности в пределах срока

давности за совершенные им в период осуществления

указанной деятельности административные

правонарушения, предусмотренные статьями 5.27, 5.27.1

КоАП РФ.

При этом такому лицу назначается административное

наказание, установленное для индивидуальных

предпринимателей.

Частью 4 статьи 5.27 КоАП РФ закреплена

ответственность:

 за уклонение от оформления трудового договора;

 за ненадлежащее оформление трудового договора;

 за заключение в нарушение требований части

второй статьи 15 ТК РФ гражданско-правового договора,

фактически регулирующего трудовые отношения между

работником и работодателем.

Обязанность по надлежащему оформлению трудовых

отношений с работником возлагается на работодателя.

Если трудовой договор не был оформлен надлежащим

образом, но при этом работник приступил к работе с ведома

или по поручению работодателя или его уполномоченного

представителя, то трудовой договор считается

заключенным и работодатель или его уполномоченный

представитель обязан не позднее трех рабочих дней со дня

фактического допущения к работе оформить трудовой

договор в письменной форме.

Невыполнение данной обязанности в названный срок

свидетельствует об уклонении работодателя от оформления

трудового договора.

ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ

 ОТ 04.03.2022 № 32-ФЗ ВВЕДЕНЫ НОВЫЕ

СТАТЬИ В УК РФ

207.3 УК РФ - публичное распространение под видом

достоверных сообщений заведомо ложной информации об

использовании Вооруженных сил Российской Федерации в

целях защиты интересов Российской Федерации и ее

граждан, поддержания международного мира и

безопасности.

За такое преступление может последовать наказание

до 15 лет лишения свободы.

280.3 УК РФ - действия, направленные на

дискредитацию использования Вооруженных сил России, в

том числе публичные призывы к воспрепятствованию их

использования, совершенные лицом, ранее привлеченным

за такие действия к административной ответственности.

За такое преступление можно получить до 5 лет

лишения свободы.

284.2 УК РФ - призывы к введению санкций в

отношении Российской Федерации, совершенные лицом,

ранее привлеченным за такие действия к административной

ответственности.

Максимальное наказание - лишение свободы до 3 лет.

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский

adm.bezenchuk@yandex.ru
 Главный редактор

Л.К. Прохорова

Адрес редакции, издателя: 446250,
п. Безенчук, ул. Советская, 54

Телефон: 8(84676)2-27-49

Выходит не реже одного раза в месяц

Бесплатно

Тираж 100 экз.

Подписано 05.03.2022г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч.
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru